
8596 3 julio ’ 1964 B. O. del E —Núm. 159

José Lasso de la Vega y Marañón, por lallecmiienlfi de don 
Miguel Lasso de la Vega y T^vopez de Tejada

Lo digo^ a V. E. para su ronoeimienln-y efertos.
Dios guarde a V E. muehos anas.
Madrid 11 do junif> el- Iíi64

ITÜRMENDI
Exemo Sr. Ministro de Hacienda.

ORDEN de 11 de junio de 1964 por la que se manda 
expedir Carta de Sucesión ^n el titulo de Vizconde de 
Arnaya a favor de don Antonio de Qrella.rta y Núñez.

Exemo Sr.; Con atreglo a lo prevenido en el Real Decreto 
de 27 de mayo de 1912,

Este Ministerio, en nombre de Su Excelencia el Jefe del Es
tado, ha tenido a bien disponer que, previo pago del impuesto 
especial correspondiente y demás derechos establecidos, se ex
pida Carta de Sucesión en el titulo de Vizconde de Amaya a 
favor de don Antonio de Orellana y Dalmau, por iallecimiento 
de su padre, don Antonio de Orellana y Núnez.

Lo digo a. V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid 11 de junio de 1964.

ITURMENDl
Exemo. Sr. Ministro de Hacienda.

encartadp en el presente expediente, don Inocencio Gil Igle
sias, depositario de la mercancía aprehendida, aunque está 
absuelto por lo que se refiere.a responsabilidad administrativa 
en la infracción de defraudación cometida.

Séptimo.—^Declarar que hay lugar a iu co.r.ce‘'ion de pi’emio 
a los aprehensores

Las sanciones impuestas deberán ingresarse, precisamente 
en efectivo, en e^sta Delegación de Hacienda en el plazo de 
quince días contados desde el siguiente al de esta notificación, 
transcurrido el cual se instruirá el correspondiente expediente 
para el cobro por vía de apremio con el recargo del 20 por 100.

Asimismo se le comunica que contra el expresado fallo pue
de recurrir en alzada ante el Tribunal Superior de Contraban
do y Defraudación presentando el oportuno recurso en esta 
Secretaría en el plazo de quince días hábiles contados desde 
el siguiente al de ia presente notificación, significando que 
dicho recurso po suspende la ejecución de los pronunciamien
tos dictados en este fallo (caso primero del artículo 85 v caso 
primero del artículo lí)2 de la Ley).

Lo que se publica en el «Boletín Oficial del Estado» en cum
plimiento'de lo dispuesto en el artículo 12 del Reglamento de 
Procedimiento económico-admini.strativo de 26 de noviembre 
de 1959.

Madrid, 30 de mayo de 964.—El Secretario, Joaquín Zamofa- 
no.—:Visto bueno: El Delegado de Hacienda. Presidente, José 
González.—4.468-E.'

MrNISTERIO
IDE OBRAS PUBLICAS

MINISTERIO DE HACIENDA
RESOLUCION det Servicio Nacional de Loterías por la 

que se hace público haber sido elevada a definitiva la 
autorización concedida a don Carlos Perez de Lama, 
Delegado provincial de Juventudes de. Madrid^ para 
celebrar una tómbola de carácter benéfico en San- 
tander.

Por acuerdo de este Centro do fecha de hoy, ha sido ele
vada a definitiva Ta autorización provisional concedida el 21 de 
mayo último a don Carlos Pérez de Lama, Delegadó provincial 
de Juventudes de Madrid, para' celebrar una tómbola de ca
rácter benéfico en Santander del 1 al 31 de julio del año 
actual, y en la que habrán de expedirse 100.000 boletos al precio 
de 2,50 pesetas unidad, debiendo sujetarse en su procedimiento 
a cuanto dispone la legislación vigente.

Lo que se hace ]3úblico para general conocimiento y demás 
que corresponda.

Madrid, 17 de junio de 1964.—El Jefe del Servicio. Francisco 
Rodríguez Cirugeda.—4.962-E.

RESOLUCION del Tribunal de Contrabando y Defrau
dación de Madrid, por la que se hace público el fallo 
que se cita.

Desconociéndose el actual paradero de Matías Sobrino Mo
rales, que últimamente tuvo su domicilio en Cardenal Alma- 
raz, número 10, Salamanca, se le hace saber por el presente 
edicto lo siguiente:

El Tribunal provincial de Contrabando y Defraudación en 
pleno, al conocer en su sesión del día 9 de mayo de 1964 del 
expediente 785/1963, instruido por aprehensión de reductores de 
camión, ha acordado dictar el siguiente fallo:

Primero.—^Declarar cometida una infracción de defraudación 
de menor cuantía, comprendida en el apartado primero del ar
tículo 11 de la vigente Ley, cu:^^s derechos son por importe 
de 31.171,64 pesetas.

Segundo.—^Declarar responsable de la expresada infracción 
en concepto de autor a don Matías Sobrino Morales.

Tercero.—^Declarar que en los hechos no concuiTen las cir
cunstancias modificativas de la responsabilidad.

Cuarto.—Imponer como sanción por dicha infracción la mul
ta de 114.399,91 pesetas, equivalente al 367 por 100 de los de
rechos arancelarias defraudados/y que en caso de insolvencia 
se le exija el cumplimiento de la pena subsidiaria de priva
ción de libertad a razón de un día de prisión por cada 10 pe
setas de multa no satisfecha, y dentro de los límites de du
ración máxima señalados en el cavso cuarto del artículo 22 
de la Ley.

Quinto.—^Disponer la devolución de los reductores aprehen
didos una vez satisfecha la penalidad impuesta y el ijnporte de 
la Tarifa fiscal correspondiente, que asciende a 6.792,45 pesetas.

Sexto.—Dar cuenta a la Administración de Rentas Públicas 
por no haberse dado de alta en la Contribución Industrial el

DECRETO 1861/1964, de 18 de junio, por el que se autoriza 
la adquisición por contratación directa de un teleimpre^ 
sor y otro material para el equipo de Prospecciones Cli
máticas del Servicio de Materiales de la Dirección Ge
neral de Carreteras.

Examinado el expediente de adquisición de un teleimpresor 
y otro material, como parte del necesario para dotar el equipo 
de Prospecciones Climáticas del Servicio de Materiales, por up* 
importe de quinientas sesenta y un mil setecientas cuañenta 
y cinco pesetas, a propuesta del Ministro de Obres Públicas 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día doce de junio de mil novecientos sesenta y cuatro,

DISPONGO:
Artículo único.—^Por ser de reconocida urgencia la adquisición 

de un teleimpresor y otro material, como' parte del necesario 
para dotar el equipo de Prospecciones Climáticas del Servicio de 
Materiales, queda exceptuada de las solemnidades de subasta 
y . concurso, debiendo ser directamente concertada por la Ad
ministración.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a dieciocho dé junio de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO
EJ Ministro de Obras Públicas. 

JORGE VIGON SUERODIAZ

DECRETO 1862/1964, de 18 de junio, por el que se autoriza 
la adquisición por contratación directa de señales, de 
acuerdo con el proyecto de «Señalización de interscccio- 
nesy>, en la provincia de Segovia

Examinado el expediente de adquisición de señales, de acuer
do con el proyecto de «Señalización de intersecciones», con des
tino a la provincia de Segovia, por un importe de’ ciento nueve 
mil trescientas pesetas, a propuesta del Ministro de Obras Pú
blicas y previa deliberación del Consejo de MinisStres en su 
reunión del día doce de junio de mil novecientos sesenta 
y cuatro.

DISPONGO :
Artículo único.—^Por sor de reconocida urgencia la adquisi

ción de señales, de acuerdo con el proyecto de «Señalización de 
intersecciones», con destino a la provincia de Segovia, queda 
exceptuada de las solemnidades de subasta y concurso, debiendo 
ser directamente concertada pOr la Administración.

Asi lo dispongo por el presenté Decreto, dado en Mad.rid 
a dieciocho de junio de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Obras Públicas.
JORGE VIGON SUERODIAZ


